Los barqueros precisamente solían tener muchos esclavos para el trabajo de carga y descarga de buques en el puerto de Barcelona, tanto que el rey creyó conveniente, en 1350, prohibir el que cada barquero tuviese más de dos, disposición que motivó reclamaciones de los concellers y magistrados municipales y que fué en seguida derogada por un decreto que ha publicado Capmany en sus *Memorias Históricas*.

Que se generalizó muy aprisa la costumbre de tener esclavos de Levante, principalmente tártaros, lo demuestra una disposición real dirigida en 1369 a todas las autoridades y funcionarios públicos, los de Mallorca inclusive. Vamos a transcribirla íntegra por su especial interés:

Nos Petrus, Dei gracia, &. Ad hec summi dispensacione consilii tronum Regie dignitatis ascendimus et regnorum atque terrarum quibus actore Domino presidemus regale suscepimus diadema ut si ad alia extrinseca debita solitudo nos provocet ad ea tamen que tangunt fidei Catholice incrementum tanto fervencius intendamus quanto accepimus domino nostro Ihesu Christo impartimur obsequium a quo fides nostra sumpsit exordium et a quo Regie Magestatis cognoscimus principatum sane cum sicuti percepimus Judei terre nostre et signanter Civitatis Barchinone perfida auditate augmentationis erronee legis sue plusquam alia rationabili causa ducti a quodam tempore citra emerunt ac emant indifferenter et secum teneant servos tartaros quos tanquam constancia fragiles et brutalibus plurimum inherentes palliatis coloribus et suasionibus ad eorum abiciende legis de facili attrahunt unitatem ex quibus absurda lex et nacio ipsorum augmentantur et votivum suis ingluniosis affectibus succedit obtatum presertim quia tartari ipsi si iugo Christiane servitutis subicerentur multo facilius convertentur exuta priori veste pestifera ad luminosam et salutiferam legem Christi, Propterea volentes huiusmodi absurdo abusu viam precludere tenore presentis statuimus et ordinamus quod nullus judeus terre nostre sub pena nostre gracie et mercedis ac mille morabatinorum auri a quolibet qui contra ordinacionem et statutum nostra huiusmodi fecerit amittendorum et nostro applicandorum erario de cetero emat nec emere vel tenere audeat seu presumat aliquem ex predictis servis tartaris immo jam emptos in christianos titulo vendicionis aut alias transferre vel de eis intra unum mensem a die qua presens ordinacio nostra eis notificata fuerit in antea computandum se spoliare habeant indilate. Mandantes per hanc eandem de certa sciencia et expresse sub pena predicta bajulo dicti Civitatis ceterisque officialibus nostris et eorum locatentibus presentibus et futuris quatenus ordinacionem et statutum nostra huiusmodi in locis iurisdictionum eis commissarum voce preconis publicari faciant ut omnibus melius innotescat eaque observent et firmiter observari faciant et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant quavis causa injungimus etiam notariis Curiarum dictorum officialium sub pena nostre gracie et mercedis quod presentem in registris eorum scribant ad memoriam futurorum. In